Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030400175

175

Nº 43, quarta-feira, 4 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20-SRP

O Presidente da Comissão de Licitação do Município torna público para
conhecimento dos interessados que, o certame em epígrafe cujo objeto: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de material Permanente médico-hospitalares e
odontológicos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Centro de
Especialidades Odontológicas, Maternidade e Hospital Santa Isabel e Secretaria de Saúde
deste Município, previsto para ocorrer no dia 13/02/2020 ás 09h e em decorrência do
mesmo ter sido Suspenso por alteração no edital, e portanto está sendo remarcado. Data
de Abertura das Propostas: 23/03/2020 das 13h às 14h (Horário de Brasília-DF). Data da
Disputa de Preços: 23/03/2020 às 14h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser
adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário local), na Avenida Francisco França
Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através do site www.bll.org.br. Ou pelo
portal do TCM-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ E no portal do Município:
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação nº 001/2020 - SMS, publicada no Diário Oficial da
União - DOU de n° 40, de 28 de fevereiro de 2020, Seção 3, Página 229. Onde se lê:
PROCESSO SPU N° P101920/2020. Leia-se: PROCESSO SPU N° P101920/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 22/2020 - SMS

Central de Licitações. Data de Abertura: 18/03/2020, às 09h30min (Horário de Brasília).
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais e insumos
ortodontia, destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas Sanitarista Sérgio Arouca
(CEO) unidade da Secretaria Municipal da Saúde. Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) N°
022/2020 - SMS. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-
1157 e 1254.

Sobral-CE, 3 de março de 2020.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.05.01

A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que
no próximo dia 23 de março às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada
de Preço sob n° 2020.02.05.01. Cujo objeto é contratação para execução dos serviços de
construção de quadra coberta na localidade de Barra do Caxitoré no Município de
Tejuçuoca-CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues
Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@hotmail.com.

Tejuçuoca-CE, 3 de março de 2020.
GIRLANE RODRIGUES ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020-SEFIN

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Tianguá - CE, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de Abril de 2020 às 08:30hs, na
Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá/CE,
localizada na Av. Moises Moita, 785 - Planalto, Tianguá - CE, estará realizando Licitação na
Modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa para a
assessoria e consultoria contemplando serviços de técnicos, administrativos e jurídicos na
área de desenvolvimento institucional para instauração e elaboração de todos os atos
administrativos referentes ao levantamento de informações necessárias para a contratação
de instituição financeira, de interesse da Secretaria de Finanças do Município de
Tianguá/CE, conforme especificações dos Anexos deste Edital, o qual encontra-se disponível
no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min e de 13h30min às 17h00min.

Tianguá - CE, 3 de março de 2020.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Chamamento Publico nº 21001/2020, Publicado no DOU, Seção 3,
pág. 243, de 21/02/2020, Onde se lê: O recebimento dos documentos ocorrerá entre os
dias 21/02/2020 à 11/03/2020, até às 14:00h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Uruoca. Leia-se: O recebimento dos documentos ocorrerá entre os dias 21/02/2020 à
24/03/2020, até às 14:00h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca.
Informações: (88)3648-1078, pmulicitacao@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.03.03.1

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.04.1
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição da Merenda Escolar de
Escolas e Creches da Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Partes: o Município de Várzea Alegre,
através do Fundo Municipal de Educação e a empresa SANCHO'S COMÉRCIO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA. Valor Total do Contrato: R$ 831.222,52 (oitocentos e trinta e um mil
duzentos e vinte e dois reais e cinqüenta e dois centavos). Data de Assinatura do Contrato:
03 de Março de 2020. Vigência Contratual: até 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.03.03.2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.02.04.1
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição da Merenda Escolar de
Escolas e Creches da Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Partes: o Município de Várzea Alegre,
através do Fundo Municipal de Educação e a empresa PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO -
ME. Valor Total do Contrato: R$ 240.738,00 (duzentos e quarenta mil, setecentos e trinta

e oito reais). Data de Assinatura do Contrato: 03 de Março de 2020. Vigência Contratual:
até 31/12/2020.

AVISO DE CREDENCIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020
A Comissão de Chamamento Público da Secretaria de Saúde de Várzea

Alegre/CE torna público que no período de 11 a 31 de março do corrente ano, no horário
das 08 horas às 14 horas, na sede desta Secretaria, localizada na Rua José Alves Feitosa,
409, Patos, Várzea Alegre/CE, receberá a documentação exigida no Edital de
credenciamento de entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas prestadoras de serviços
especializados na realização de exames por imagem (mamografia bilateral e unilateral) da
tabela SIGTAP, utilizando unidade móvel, para atendimento aos usuários do SUS, através
da secretaria de saúde do município de Várzea Alegre/CE, referente a Chamada Pública Nº
001/2020. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Chamamento Público da
Secretaria de Saúde de Várzea Alegre/CE a partir da publicação deste aviso no endereço já
citado, site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará: www.tce.ce.gov.br; ou ainda no site
oficial do Município de Várzea Alegre/CE: www.varzeaalegre.ce.gov.br; no horário de
08h00min às 14h00min.

Várzea Alegre-CE, 3 de março de 2020.
MARIA ANGELITA FERREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Proc. 6398/2019-SMS
A Prefeitura Municipal Água Doce do Norte, ES, torna público para o amplo

conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão Presencial nº 001/2020, conforme
despacho exarado no processo citado objetivando para a aquisição de generos alimentícios
para merenda escolar dos alunos da Creche Municipal professora Adevani Maria Batista
para o ano de 2020. Empresas Vencedoras: SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA ME - CNPJ 01.146.578/0001-13 - Sagrou-se vencedora para os itens 01
ao 03, 05, 07, 08, 10 ao 15, 17, 18, 22, 25 ao 28, 30, 31, 33 e 34 - Total R$ 57.750,60
(cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta centavos); FO R T CO M
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME - CNPJ 11.796.012/0001-90 - Sagrou-se vencedora
para os itens 04,06,09,016,019, 21, 23, 24, 29 e 32 - Total R$ 35.771,80 (trinta e cinco mil,
setecentos e setenta e um reais e oitenta centavos); Itens fracassados: não houve. Itens
desertos: 020. Total Geral: R$ 93.522,40 (noventa e três mil, quinhentos e vinte e dois reais
e quarenta centavos).

Água Doce Norte-ES, 21 de fevereiro de 2020.
ADINAN NOVAIS DE PAULA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Processo nº 0054/2020 - Código TCE-ES nº 2020.008E0700001.18.0001
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e

do empreendedor familiar rural para a merenda escolar; Prazo para recebimento dos
envelopes de proposta de preços e habilitação: de 13/04/2020 a 16/04/2020, das 12h às
16h. O Edital e seus anexos, na íntegra, bem como maiores informações, poderão ser
obtidos no endereço acima, em dias úteis, das 12h às 18h, ou através dos seguintes
contatos: Site: www.apiaca.es.gov.br; Tel.: (28) 3557.1300; E-mail:
licitacao@apiaca.es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 3 de março de 2020.
SALATIEL ELIAS DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 9/2020

O Município de Colatina/ES torna público que às 09h30 do dia 20 de Março de
2020, realizará a abertura da Tomada de Preços n.° 009/2020, cujo objeto é contratação de
empresa especializada para construção de quadra de tênis, na Av. Senador Moacyr Dalla,
neste Município.

Edital disponível no site: "http://www.colatina.es.gov.br".

NAIRA PAULINO MENDONÇA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Processo Administrativo nº 6431/2019
O Município de Fundão - ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público para conhecimento dos interessados que será marcada sessão pública para o
dia 17/03/2020, às 09:00 horas, nas dependências da CPL, situada à Rua Stéfano Broseghini
- nº. 133 - 1º Pavimento - Bairro Centro - Fundão - ES, licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, sob a forma de execução indireta, no regime de
empreitada integral por preço unitário, objetivando a contratação de Empresa de serviços
de engenharia a fim de se realizar uma reforma, bem como a construção de um vestiário,
na área esportiva do campo do Joaripe, no distrito de Praia Grande, Fundão-ES. A
reabertura do referido certame tem por fundamento a aplicação do art. 48, §3º da Lei nº
8.666/93, haja vista a determinação feita em sede de decisão judicial do Processo nº
0000116-29.2020.8.08.0059, proferida em 14/02/2020, cujas partes foram intimadas em
momento posterior. Assim, CONVOCA-SE a empresa FORÇA CONSTRUTORA LTDA, única
interessada, a reapresentar os documentos atinentes a fase de habilitação, constante no
edital da Tomada de Preços nº 008/2019, cujo trâmite de protocolo e apresentação
seguem os mesmos procedimentos iniciais expostos no certame (Protocolo dos
documentos - Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Fundão - Endereço: Rua São José,
nº 135, Centro, Fundão/ES e documentos de habilitação em Envelope Lacrado), na data
acima exposta. Maiores informações poderão ser solicitadas por meio da Comissão
Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 17:00 horas
pelo telefone 0 XX (27) 3267-2008 ou por intermédio de correio eletrônico no endereço
cpl@fundao.es.gov.br.

Fundão-ES, 3 de março de 2020.
WANDERSON MORETT

Presidente da Comissão